3

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

«19» ноября 2019 г.							                      № 4
.

	Председательствовали:
Балакина
Елена Геннадьевна

Семенова
Екатерина Алексеевна

- заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя
- специалист Администрации Каменского городского округа, секретарь комиссии

	Присутствовали:

	Афанасьев
Андрей Владимирович
	- начальник  Каменск-Уральского межрайонного отдела Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков

	Кивелев
Александр Николаевич
	- начальник МО МВД России «Каменск-Уральский»

	Казанцева
Надежда Владимировна
	- главный редактор газеты «Пламя»

	[bookmark: _GoBack]Кадников
Александр Валерьевич
	- врач - эпидемиолог ГБУЗ СО «Каменская Центральная районная больница»

	Морозов
Алексей Васильевич
	- временно исполняющий обязанности  начальника  ОГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский»

	Петунина
Наталья Евгеньевна
	- ведущий специалист Администрации Каменского городского округа

	Смоленцева
Наталья Юрьевна
	- председатель ТКДН и ЗП Каменского района

I. О  наркоситуации на территории Каменского городского округа
в 2019г.
______________________________________________________________________
(А.В. Афанасьев)

1. Принять  к  сведению  информацию       начальника  Каменск-Уральского
межрайонного отдела Федеральной службы    по    контролю    за    оборотом наркотиков А.В. Афанасьева.

II. Об эффективности привлечения к административной ответственности лиц, управляющие транспортным  средством в состоянии наркотического опьянения
____________________________________________________________________
(А.В. Морозов)

1. Принять      к    сведению     информацию      временно        исполняющего
обязанности   начальника     ОГИБДД    МО    МВД  России «Каменск-Уральский»
А.В. Морозова.
2. Рассмотреть     возможность     возобновления         работы              пункта
освидетельствования в с. Покровское.

III. О    проведении    лекций, бесед  среди  детей   и подростков по формированию антинаркотического мировоззрения и привычки к здоровому образу жизни
_____________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

	1. Принять      к      сведению   информацию      специалиста     1     категории  Администрации Каменского городского округа  Е.А. Семеновой.
2. Рекомендовать ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал   «Южная    Психиатрическая
больница» (С.И. Кудрявцева)  проводить  лекции и беседы среди  учащихся образовательных организаций МО «Каменский городской округ» по формированию антинаркотического мировоззрения и привычки к здоровому образу жизни.
3. Рассмотреть      возможность     принятия  участия сотрудников МО МВД
России «Каменск-Уральский» в совещаниях руководителей образовательных организаций Каменского городского округа.

IV. О результатах медицинских осмотров граждан при постановке на воинский учет и призыве граждан  на военную службу (военные сборы)
____________________________________________________________________
(Н.Е. Петунина)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Администрации
Каменского городского округа  Н.Е. Петуниной.

V. Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии в Каменском городском округе на 2020г.
____________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

1. Принять     к       сведению      информацию      специалиста    1       категории
Администрации Каменского городского округа   Е.А. Семеновой.
2. Специалисту    1     категории     Администрации   Каменского городского
округа Е.А. Семеновой:
2.1. направить  План работы антинаркотической комиссии в Каменском городском округе на 2020 год членам антинаркотической комиссии.
	Срок: 10.12.2019г.
2.2. провести анализ   использования   денежных    средств, направленных
на реализацию мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактики алкоголизма, наркомании за 2019г.
	Срок: 27.12.2019г.

VI. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа
от 24.06.2019г.
_____________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

1. Принять     к     сведению    информацию    специалиста   1    категории
Администрации Каменского городского округа  Е.А. Семеновой.
2. Считать п. 3 раздела II  протокола      заседания      антинаркотической
комиссии Каменского городского округа от 24.06.2019г. исполненным.

Заместитель председателя комиссии					Е.Г. Балакина

Секретарь комиссии							           Е.А. Семенова